1

2011 年 2 月 22 日

各      位

                   会 社 名  シミック株式会社
                   代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男
                          （コード番号 2309 東証第一部）
                   問合せ先  取締役執行役員（情報開示担当） 望月 渉
                              （TEL．03－5745－7035）

中国における臨床試験支援体制の強化について
～中国 CRO との合弁契約締結のお知らせ～

シミック株式会社は、中国の CRO（医薬品開発受託機関）である普瑞盛（北京）医薬科技

開発有限公司に 21%の資本参加を行い、日中合弁会社を設立することで合意に至り、2 月 18
日、北京市において合弁契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

昨今、中国の製薬市場と臨床試験市場が一層拡大しつつあることから、シミックの中国に

おける製薬企業のサポート体制を強化するため、中国のローカル CRO である普瑞盛（北京）

医薬科技開発有限公司（英語名：GCP ClinPlus、以下「GCP」）に出資し、日中合弁会社を

設立することで契約を締結いたしました。
シミックは、2004 年に 100%子会社希米科医薬技術発展（北京）有限公司（英語名：

CMIC(Beijing) Co., Ltd、以下「CB」）を設立し、日本を中心とする製薬企業の中国での臨床

試験、薬事申請のサポートを行ってきました。一方、GCP は日米欧のグローバルファーマや

中国の製薬企業に対する臨床試験のフル・サポートを行う CRO と中国で唯一の SMO 事業会

社、医療機器登録申請業務を専門とする会社の全三社を前身として設立されました。
今般、CB に加えて GCP をグループに迎え入れることで、これまで以上に製薬企業の中国

における CRO 業務ニーズに柔軟に対応することが可能となります。また、医療機器に関する

臨床試験、薬事申請への支援業務も積極的に提供してまいります。
シミックは成長著しい中国市場において CB、GCP の 2 社体制とすることで、日本、中国、

韓国、台湾の四極体制を今まで以上に強固なものとし、今後急増が予想されるアジアでの多

国籍間臨床試験のサポートを強力に推進してまいります。

 2

２．出資先（合弁会社）の概要
（1）商 号 普瑞盛（北京）医薬科技開発有限公司（英語名：GCP CMIC ClinPlus）
（2）本 社所在地 北京市海淀区車道溝１号青東商務区A座西9層

（C9 layer,A building, QingDong CBD, CheDaoGou 1,Haidian District Beijing 100089, China）
（3）支 社 上海、広州、瀋陽、石家庄、西安、成都、珠海、南京
（4）従  業  員  数 140 名
（5）資 本 金 1,898,734 人民元 （日本円で約 23.7 百万円）
（6）代 表 者 翟 宇（董事長）
（7）主な事業内容 CRO 事業、SMO 事業
（8）出 資 比 率 シミック株式会社 21.00％

北京迪美斯科技発展有限公司 26.33%
北京信諾健医療科技股份有限公司 26.34%
博尓泰科投資諮詢(北京)有限公司 26.33%

3．今後のスケジュール

当社の出資時期は、出資者（合弁当事者）により GCP が中外合弁会社法に基づく中外合弁

会社として中国関係当局に申請、認可され次第となります。

４．連結業績への影響
 当該合弁会社は 2011 年 9 月期より当社持分法適用関連会社となる予定です。現時点にお

いて、当該合弁会社設立による今期連結業績に与える影響は軽微であると予想しておりま

すが、見通しに変更等が生じる場合には速やかに公表いたします。

【本件に関するお問い合わせ】
シミック株式会社 経営企画部コーポレーションコミュニケーショングループ

TEL03-5745-7035

以  上

*************************************************************************************

【シミック株式会社】
 当社グループは、日本で最初の CRO（医薬品開発受託機関）として、臨床試験の効率化、迅速化に貢献する

サービスを提供しています。現在、製薬企業の付加価値向上に貢献する当社独自の事業モデルである PVC
（Pharmaceutical Value Creator）のもと、CRO（医薬品開発支援）事業、CMO（医薬品製造支援）事業、CSO

（医薬品営業支援）事業、ヘルスケア事業、IPD（知的財産開発）事業という事業領域においてサービスを提供し

ております。詳しくは当社のホームページをご覧下さい。  http://www.cmic.co.jp/

**************************************************************************************